[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОРЕПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2017 г

№ 5
«О некоторых вопросах по противодействию коррупции»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законами от 03 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Уставом Новорепинского муниципального образования, Администрация Новорепинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Перечень должностей муниципальной службы администрации Новорепинского муниципального образования, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.2. Перечень должностей муниципальной службы администрации Новорепинского муниципального образования, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.3. Перечень должностей муниципальной службы администрации Новорепинского муниципального образования, предусмотренный статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», в течении двух лет со дня увольнения с которых муниципальный служащий:
а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Администрации Новорепинского муниципального образования;

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района в разделе «Новорепинское муниципальное образование» и на информационных стендах Новорепинского муниципального образования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новорепинского МО Ковынева В.Н.
Глава Новорепинского

муниципального образования

В.В.Солоп

Приложение 1 к постановлению администрации Новорепинского МО
от 01.02.2017 № 5
Перечень должностей муниципальной службы администрации Новорепинского муниципального образования, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка
1. Заместитель главы администрации МО;
Приложение 2 к постановлению администрации Новорепинского МО
от 01.02.2017 № 5

Перечень
должностей муниципальной службы администрации Новорепинского муниципального образования, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Заместитель главы администрации МО
Приложение 3 к постановлению администрации Новорепинского МО
от 01.02.2017 № 5

Перечень должностей муниципальной службы администрации Новорепинского муниципального образования, предусмотренный статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции»*

1. Заместитель главы администрации МО